平成３０年４月１３日

第３学年保護者の皆様

●２９年度（２年学年費）決算
　○収入の部 （単位：円）

項目 決算額
前年度より繰越金 297,948
徴収金 4,023,600
諸収入 44 修学旅行残額返金後の端数受入

計 4,321,592
　○支出の部 （単位：円）

項目 決算額
進路指導費 133,677
進路用書籍代 69,120
模擬試験代 1,729,200
生徒手帳代 30,400
人権啓発費 50,000
文化芸術祭費 331,432
クラス写真代 80,000
家庭科調理実習費 843,345
体育大会費 90,139
GLHS10校学力調査 841,600
雑費 0
予備費 0

計 4,198,913
※　残額の122,679円は、３０年度（３年学年費）へ繰り越します。

●３０年度（３年学年費）予算 生徒数
　○収入の部 （単位：円）

項目 予算額
前年度より繰越金 122,679 生徒１人当たり約383円
徴収金 7,018,000 22,000円×319人

計 7,140,679
　○支出の部 （単位：円）

項目 予算額 １人当たり 備　　　考
進路指導費 79,750 250 進路参考資料代
進路用書籍代 350,900 1,100 蛍雪時代臨時増刊号・大学入試問題集
模擬試験代 2,615,800 8,200 校内作成模擬試験印刷代・業者模擬試験代

クラス写真代 79,750 250
生徒手帳代 27,434 86
体育大会費 92,510 290 ゼッケン・ハチマキ代
卒業アルバム代 2,073,500 6,500
同窓会入会金 957,000 3,000
GLHS10校学力調査 838,970 2,630 4月実施学力調査テスト
雑費 15,950 50
予備費 9,115 27

計 7,140,679 22,383

●学校納付金等の額と振替（納付）日について
種　別

調理実習材料費など
ゼッケン・ハチマキ代

備　　　　考

4月実施学力調査テスト

備考

12,600円×320名(模擬試験未受験のための返金を除く)

備考
進路参考資料代・学習計画参考資料代・「合格体験記」印刷代など

蛍雪時代臨時増刊号
7月10月実施模擬試験代

12月実施人権学習会講師謝礼
12月実施展示部門消耗品・会場付帯設備使用料　等

記

大阪府立北野高等学校長

学年費の決算及び予算について（お知らせ）

　春陽の候　保護者の皆様には、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　さて、昨年度の２年学年費の決算について、下記のとおりご報告いたしますとともに、本年度の３年
学年費予算を下記のとおり決定しましたので、お知らせいたします。

　なお、学年費をはじめとする学校納付金等の納付額とその時期につきましても下記に記載しており
ますので、ご確認お願いしたします。

●学校納付金等の額と振替（納付）日について
種　別 第1期（H30.4.20） 第２期（H30.7.20） 第3期（H30.10.22） 第4期（H3１.1.21）

授業料　※ 29,700円 29,700円 29,700円 29,700円
（独法）日本スポーツ振興センター共済掛金 1,650円
ＰＴＡ会費 4,000円
生徒会費 2,500円
学年費 22,000円

計 59,850円 29,700円 29,700円 29,700円

　※授業料については、就学支援金の支給を受けられる場合は納付の必要はありません。
　　　また、授業料の納付期限日は、就学支援金手続きによって異なります。